
 
ročník XXV. • leden 2016 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

nám. Horníků - křižovatka ulic 
Úpická, Hornická, Hronovská a Kostelecká 
foto: Pavel Ilchmann ml. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané,  

i když Ladovy bílé vánoce nebyly, tak jistě každý z nás si našel chvilku klidu a pohody, která 
k vánočním svátkům jistě patří. Trochu jsme si odpočinuli od všedních starostí, kterých máme 
po celý rok hodně, a načerpali jsme další sílu a energii do nadcházejícího roku. 

Pokud se ohlédneme za tím uplynulým, tak jistě pro nás to nebyl rok špatný, ani 
přelomový, který by výrazně ovlivnil chod našeho města. Všechny plánované akce a 
investice, které byly zařazeny do rozpočtu města, jsme postupně zrealizovali. V tuto dobu 
před rokem jsme se brodili blátem na Náměrkách a u Žabárny. Z pohledu některých  občanů se nám tato 
investice vymkla z rukou a dnes po roce se zde jezdí po nových asfaltových komunikacích. Pokud čtete 
pravidelně tento zpravodaj, tak mi jistě dáte za pravdu, že vás zvu na naši radnici, případně na setkání s vámi, 
ať oficiální či přátelské, k vysvětlení jakýchkoliv dotazů, připomínek nebo námětů. O to více potom zamrzí 
ničím nepodložené a nepravdivé dedukce a fámy, které jsou „zaručené“ a šíří se po našem městě. 

Na posledním prosincovém veřejném zasedání zastupitelstva města byl jako jeden z velmi důležitých bodů 
jednání schválen rozpočet na rok 2016, kdy budeme hospodařit s částkou čtyřicet dva milióny korun. 
Podrobné členění této finanční částky najdete v samostatné příloze tohoto zpravodaje. Jednotlivé paragrafy 
tohoto dokumentu jsem podrobně okomentoval na tomto zasedání. S jeho plněním budete průběžně během 
roku seznamováni ať už na veřejném zasedání zastupitelstva nebo ve zpravodaji. Dalším z bodů byla úprava 
zřizovací listiny naší příspěvkové organizace VAK z důvodu daňové optimalizace. K tomuto bodu, který vysvětlil 
místostarosta města Ing. Jiří Hanuš, jsem vystoupil v rozpravě s důrazem, že náš VAK zůstává příspěvkovou 
organizací města. Mohu vás ubezpečit, že veškeré vodovodní a kanalizační řády, vodárny i čistička odpadních 
vod zůstávají v majetku města. Nejsou pronajímány žádnému cizímu subjektu ani třetí osobě. Stará  se a bude 
se o ně starat pouze náš VAK! Tím považuji tuto záležitost za vyřízenou. 

Vážení spoluobčané, i když s mnohými z vás jsem se setkal na tradičním rozloučení s rokem minulým 
na Silvestra na našem náměstí, dovolte mi ještě jednou, abych vám i vašim rodinám popřál. Do nového roku 
přeji nejenom nám Rtyňákům, ale i všem ostatním občanům hodně štěstí, spokojenosti, pohody, vzájemného 
porozumění, lásky a na úplný závěr to nejcennější v lidském životě - zdraví. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

28. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 7. 12. 2015 
 RM vzala na vědomí informace Ivy Nocarové o činnosti finančního odboru a o přípravě 

rozpočtového opatření č. 4/2015. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu návrh rozpočtu města na rok 2016. 

 RM neschválila využití nabídky na nákup aplikace „Klikací rozpočet“ společnosti Internet Stream. 

 RM v souladu s čl. IV vnitřní směrnice města č. III/4 Nakládání s pohledávkami, tvorba opravných položek 
k pohledávkám schválila odpis pohledávek vzniklých v letech 2007 - 2013 za ubytování v ubytovně SBF. 

 RM schválila plán inventur roku 2015 pro Město Rtyně v Podkrkonoší a příspěvkové organizace města. 

 RM schválila novelizaci vnitřní směrnice č. III/8 - Směrnice o cestovních náhradách s účinností od 1. 1. 2016.  

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu návrh novelizace OZV o místních poplatcích. 

 RM vzala na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města za rok 2015 Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje. 

 RM schválila program 8. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila zatížení nemovitostí v majetku města Rtyně v Podkrkonoší p.p.č. 3655/10 a p.p.č. 3666/2 v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší věcným břemenem osobní služebnosti - zřízení, umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy a uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti Rtyně v Podkrkonoší knn 
p.č. 161/2 č. IP-12-2006745/VB/1 s oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 3 

 

 RM schválila uzavření Účastnické smlouvy pro firemní zákazníky a Smlouvy významného zákazníka 
s operátorem T-Mobile Czech Republic a.s. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 5.000,-
Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Městskému kulturnímu 
středisku Červený Kostelec. 

 RM zamítla žádost Oblastní charity Trutnov z důvodu nedodržení náležitostí žádosti o dotaci podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a doporučila žadateli podat novou žádost v 
režimu tohoto zákona. 

 RM vzala na vědomí stížnost Sommerových ohledně kanalizačních přípojek k nemovitostem č.p. 258 a 323 
a pověřila starostu města vedení dalších jednání v této záležitosti. 

 RM vzala na vědomí pořádání Tříkrálové sbírky 2016 v termínu 1. - 14. ledna 2016 organizátorem Diecézní 
katolická charita Hradec Králové, Velké náměstí 37/46, 500 01 Hradec Králové, IČ: 42197449 a uložila 
tajemníkovi úřadu zajistit v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách zapečetění 
a rozpečetění sbírkových pokladniček. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Diskotéky pořádané v Pivnici 
Hampejz dne 26. 12. 2015. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin. 

 RM vzala na vědomí kalkulaci cen vodného a stočného příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší 
na rok 2016 a schválila cenu vodného 21 Kč/m3 a stočného 29 Kč/m3 bez DPH s účinností od 1. 1. 2016. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu návrh novelizace zřizovací listiny příspěvkové organizace VAK 
Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace starosty ohledně přípravy smlouvy na provádění supervize příspěvkové 
organizace VAK. 

 RM vzala na vědomí ocenění Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší v soutěži "Kraje 
pro bezpečný internet" a schválila přijetí finančního daru 10.000,- Kč od Královéhradeckého kraje. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. odvolala z výkonu 
funkce všechny členy dozorčí rady společnosti s účinností k 31. 12. 2015 a uložila jednateli společnosti 
zajistit kontrolu hospodaření společnosti formou účetního auditu autorizovanou osobou. 

 RM schválila roční odměny vedoucím příspěvkových organizací města za rok 2015. 

29. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 21. 12. 2015 
 RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na 1. pololetí 2016.  

 RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu vodního díla - vodohospodářské infrastruktury s nájemcem VAK 
Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 2.000,- 
Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Centru pro integraci osob 
se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s. 

 RM neschválila zapojení města Rtyně v Podkrkonoší do projektu Mezinárodní policejní asociace s názvem 
"Bezpečně na silnici" objednávkou inzerce v připravované omalovánce. 

 RM schválila uhrazení nákladů na občerstvení při novoročním setkání zaměstnanců města a jeho organizací 
dne 7. 1. 2016 do výše 8.000,- Kč. 

 RM schválila bezúplatné užití znaku města Rtyně v Podkrkonoší v publikaci žadatele Petra Houzara "Klíč 
ke znakům města České republiky".  

 RM schválila uzavření Smlouvy o firemním řešení s operátorem T-Mobile Czech Republic a.s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce č. 17 s půjčitelem Muzeum Podkrkonoší v Trutnově. 

 RM vzala na vědomí dopis Ministerstva dopravy, odboru pozemních komunikací "Společné doporučení 
Ministerstva dopravy a Ministerstva vnitra pro obecní úřady ve věci výkonu speciálního stavebního úřadu 
pro místní komunikace" ze dne 8. 12. 2015 a s tím spojenou informaci tajemníka úřadu o zajištění agendy 
speciálního stavebního úřadu prostřednictvím vedoucího oddělení místního hospodářství Pavla Ilchmanna. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 4 

 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA KONANÉ DNE 16. 12. 2015 
 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo uzavření směnné smlouvy na směnu parcel v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší 

oddělených GP č. 2083-97/2014 a to p.p.č. 1190/5 - orná půda o výměře 44 m2 zapsaná na LV 10001 
z majetku města za p.p.č. 1149/30 - ostatní plocha o výměře 4m2 zapsané na LV č. 2026 z majetku pana R. P. 
s doplatkem rozdílu výměry pozemků za cenu 100 Kč/m2, tj. celkem 4.000,- Kč.  

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo uzavření kupní smlouvy na koupi a prodej nemovité věci p.p.č. 1149/31 - 
ostatní plocha o výměře 1 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší oddělené geometrickým plánem č. 2083-97/2014 
z majetku manželů D. do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší za cenu 100 Kč/m2, tj. celkem 100,- Kč 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 ZM Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí přednesenou zprávu finančního výboru. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí přednesenou zprávu kontrolního výboru. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo rozpočtové opatření č. 4/2015 k rozpočtu města na rok 2015 s celkovými 
příjmy 46.831.240,- Kč, výdaji 46.770.250,- Kč a financováním -60.990,- Kč.  

 ZM Rtyně v Podkrkonoší vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně 
v Podkrkonoší za období leden - listopad 2015. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo schodkový rozpočet města na rok 2016 s celkovými příjmy ve výši 
38.500.900,- Kč, výdaji 41.934.200,- Kč a financováním 3.433.300,- Kč. Plánovaný schodek bude kryt 
zapojením finančních prostředků z přebytků minulých let. ZM Rtyně v Podkrkonoší uložilo vedoucí 
finančního odboru MěÚ Rtyně v Podkrkonoší provedení rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění 
dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší uložilo finančnímu výboru provádět průběžnou kontrolu hospodaření města 
dle schváleného rozpočtu na rok 2016. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo vyhlášení obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 o místních poplatcích s 
účinností od 1. 1. 2016 a uložilo tajemníkovi úřadu zajistit bezodkladné zveřejnění vyhlášky v souladu s § 12 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 ZM Rtyně v Podkrkonoší schválilo aktualizaci zřizovací listiny příspěvkové organizace VAK Rtyně 
v Podkrkonoší. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

ROZPOČET MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ROK 2016 

Par. Pol. Popis Příjmy 2016 Výdaje 2016 

 
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 6.010.000   

 
1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti 1.100.000   

 
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 650.000   

 
1121 Daň z příjmů právnických osob 6.000.000   

 
1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 642.400   

 
1211 Daň z přidané hodnoty 12.900.000   

 
1333 Poplatky za uložení odpadů 2.500.000   

 
1341 Poplatek ze psů 70.000   

 
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 10.000   

 
1344 Poplatek ze vstupného 25.000   

 
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 80.000   

 
1351 Odvod z loterií a podobných her kromě VHP 90.000   

 
1361 Správní poplatky 200.000   

 
1511 Daň z nemovitých věcí 1.180.000   

 
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1.522.000 

 
 

2122 Odvody příspěvkových organizací 635.000   

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 5 

 
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 4.000   

 
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 71.500 

 
 

2141 Příjmy z úroků (část) 43.000 
 

 
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 350.000 

 
 

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 148.000 
 

 
2460 Splátky půjček od obyvatelstva 38.800   

 
4112 Neinvestiční dotace na státní správu 1.913.100   

 
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 80.000    

 
4131 Převody z hospodářské činnosti 1.500.000   

 
4132 Převody z ostatních vlastních fondů 738.100   

2143 
 

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch   198.000 

2212 
 

Silnice   4.669.000 

2219 
 

Záležitosti pozemních komunikací   360.000 

2221 
 

Provoz veřejné silniční dopravy   15.000 

2321 
 

Odvádění a čistění odpadních vod 
 

1.823.500 

2341 
 

Vodní díla - rybníky 
 

1000 

3111 
 

Předškolní zařízení 
 

2.102.000 

3113 
 

Základní školy 
 

6.051.000 

3312 
 

Hudební činnost   100.000 

3313 
 

Filmová tvorba, distribuce 
 

250.500 

3314 
 

Činnost knihovnická   1.390.000 

3315 
 

Činnost muzeí a galerií 
 

506.900 

3319 
 

Ostatní záležitosti kultury 
 

1.140.000 

3322 
 

Zachování a obnova kulturních památek   5.000 

3326 
 

Zachování a obnova hodnot místních památek   6.000 

3341 
 

Rozhlas a televize   10.000 

3349 
 

Záležitosti sdělovacích prostředků   5.000 

3391 
 

Mezinárodní spolupráce   75.000 

3399 
 

Záležitosti kultury jinde nespecifikované   90.000 

3412 
 

Sportovní zařízení v majetku obce   92.000 

3419 
 

Tělovýchovná činnost   420.000 

3421 
 

Využití volného času dětí a mládeže   145.000 

3429 
 

Ostatní zájmová činnost a rekreace   7.000 

3525 
 

Hospice   5.000 

3543 
 

Programy pomoci zdravotně postiženým   10.000 

3612 
 

Bytové hospodářství 
 

100.000 

3631 
 

Veřejné osvětlení   1.265.100 

3632 
 

Pohřebnictví 
 

1.863.750 

3635 
 

Územní plánování 
 

320.650 

3639 
 

Komunální služby 
 

3.888.000 

3722 
 

Sběr a svoz komunálního odpadu 
 

805.000 

3723 
 

Sběr a svoz ostatního odpadu   325.000 

3725 
 

Zneškodňování komunálního odpadu 
 

1.500.000 

3741 
 

Ochrana druhů a stanovišť   10.000 

3745 
 

Péče o vzhled obce   629.000 

4339 
 

Ostatní sociální péče a pomoc rodině 
 

10.500 

4341 
 

Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi 
 

5.000 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 6 

4349 
 

Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 
 

5.000 

4351 
 

Pečovatelská služba 
 

1.716.000 

4356 
 

Denní stacionáře a centra denních služeb   5.000 

4357 
 

Domovy 
 

2.000 

4359 
 

Ostatní služby a činnost sociální péče   45.000 

5212 
 

Ochrana obyvatelstva   6.000 

5311 
 

Bezpečnost a veřejný pořádek   431.500 

5512 
 

Požární ochrana 
 

1.070.000 

6112 
 

Zastupitelské orgány   1.180.100 

6171 
 

Činnost místní správy 
 

6.658.800 

6310 
 

Úvěrové operace 
 

26.000 

6330 
 

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 
 

500.000 

6399 
 

Ostatní finanční operace   89.900 

  
Součet 38.500.900 41.934.200 

  
Financování     

 
8115 Změna stavu vlastních prostředků 3.610.300   

 
8224 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 

 
177.000  

  
  

  
KOMENTÁŘ KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU 

Par. Pol. 
 

 
1111 

až 1511 
Daňové příjmy  

 
2451 Splátky půjček od příspěvkových organizací - splátka půjčky od PO VAK 

 
2460 Splátky půjček od obyvatelstva - splátky půjček poskytnutých z fondu rozvoje bydlení 

 
4112 

Neinvestiční dotace na státní správu - v rámci dotačního vztahu - podle potvrzeného finančního 
vztahu se státním rozpočtem 

 
4116 Dotace od ÚP (smlouvy na VPP prodlouženy do února 2016) 

6330 4131 Převody z hospodářské činnosti - převod příjmů HČ  

6330 4132 Převody z ostatních vlastních fondů (z fondu rekultivace) 

2143 
 

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch - příspěvek DSO JH (120 tis. Kč), cestovné, propagace, 
Euroglacencis  

2212 
 

Silnice - opravy MK (1,03 mil.), zimní údržba (400 tis.), nákup značek, posypového materiálu, výkup 
pozemku u Kocouráku + další, nový povrch MK K Františce, Pod Strání, PD Sadová 

2219 
 

Záležitosti pozemních komunikací - oprava chodníku u drogerie, projekt chodníku na horní Rtyni, 
výkup pozemků, projekt na prostranství u čp. 643   

2221 
 

Oprava autobusové zastávky Náměrka (15 tis.) 

2321 
 

Odvádění a čistění odpadních vod - elektřina na přečerpávacích stanicích, úroky z půjčky na 
kanalizaci III., kanalizace Na Drahách (1800 tis.) 

2341 
 

Rybníky - technicko-bezpečnostní dozor rybníků 

3111 
 

Předškolní zařízení - příspěvek na odpisy a na provoz MŠ (1610 tis.), opravy teras (490 tis.), 
pohoštění při Dni učitelů (2 tis.) 

3113 
 

Základní školy - příspěvek na odpisy a dotace na provoz (3 947 tis. Kč), výměna oken (škola na 
náměstí 2100 tis.), pohoštění při Dni učitelů (4 tis.) 

3312 
 

Hudební činnost - příspěvky: Koletova hornická hudba, Klub přátel KHH 

3313 
 

Filmová tvorba, distribuce - běžný provoz kina, údržba kina  

3314 
 

Činnost knihovnická - příspěvek na provoz knihovny 1 390 tis. 

3315 
 

Činnost muzeí a galerií - provoz muzea, nový zabezpečovací systém  

3319 
 

Ostatní záležitosti kultury - kulturní akce + provoz Makusu + výměna koberce… 

3322 
 

Zachování a obnova kulturních památek 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 7 

3326 
 

Zachování a obnova hodnot místních památek  

3341 
 

Rozhlas a televize - místní rozhlas - opravy přijímačů 

3349 
 

Záležitosti sdělovacích prostředků - příspěvek na Rodný kraj 

3391 
 

Mezinárodní spolupráce - družební města 

3399 
 

Záležitosti kultury jinde nespecifikované - SPOZ - vítání občánků, svatby, jubilea, setkání důchodců 

3419 
 

Tělovýchovná činnost - příspěvky tělovýchovným organizacím (Baník, Orel, Sokol, příspěvek na 
hřiště - 90 tis.), náklady na hřiště u Vlčků  

3412  
Sportovní zařízení v majetku obce - hřiště za ZŠ a ZUŠ, údržba, činnost správce, provoz WC, údržba 
hřiště na náměstí 

3421 
 

Využití volného času dětí a mládeže - příspěvky spolkům (Junák, Bonifác...) 

3429 
 

Ostatní zájmová činnost - zahrádkáři, včelaři 

3525 
 

Příspěvek Hospici  

3543 
 

Pomoc zdravotně postiženým  

3611 
 

Půjčky obyvatelstvu ze SFRB - bude upravováno až podle výše poskytnutých půjček 

3612 
 

Bytové hospodářství - projekt na zateplení domu 

3631 
 

Veřejné osvětlení - náklady na el. energii + drobná údržba, rekonstrukce VO (100 tis.), nákup 
nových prvků vánočního osvětlení 

3632 
 

Pohřebnictví - běžná činnost, revitalizace UH dle PD (1720 tis.) 

3635 
 

Územní plánování - tvorba nového územního plánu 

3639 
 

Komunální služby - činnost pracovníků MH na úklidu města, potrestaní, pohonné hmoty, platy 
pracovníků z ÚP zatím zahrnuty pouze od 2/2016; leasing traktoru; práce u dílen MH (1303 tis.), 
opravy mobiliáře (výlepových ploch, laviček, košů)  

3722 
 

Sběr a svoz komunálního odpadu - svoz popelnic, vyvážení městských kontejnerů 

3723 
 

Sběr a svoz ostatního odpadu - svoz kontejnerů na plasty, sklo  

3725 
 

Zneškodňování komunálního odpadu - ukládání odpadů na skládce, rekultivační práce (738100,- 
Kč), provoz sběrného dvora, v příjmu je úhrada EKO KOMu za třídění odpadu  

3741 
 

Ochrana druhů a stanovišť - stanice Jaroměř 

3745 
 

Péče o vzhled obce - údržba a obnova veřejné zeleně dle vypracovaného plánu, osečení příkopů, 
opravy sekaček, postřiky, nákup sekačky (370 tis.)  

4339 
 

Ostatní sociální péče a pomoc rodině 

4341 
 

Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a nepřizpůsobivým občanům 

4349 
 

Ostatní sociální péče a pomoc skupinám obyvatelstva 

4351 
 

Pečovatelská služba - běžný provoz pečovatelské služby, školení stanovené zákonem, procházejí 
zde úhrady za odebrané obědy pro klienty (zároveň budou tyto prostředky i příjmem); pořízení 
jiného auta (350 tis.) 

4356 
 

Denní stacionáře a centra denních služeb 

4359 
 

Ostatní služby a činnost sociální péče - klub důchodců - nájemné 

5212 
 

Ochrana obyvatelstva - dle zák. 118/2011 - rezerva 

5311 
 

Bezpečnost a veřejný pořádek - městská policie, kamerový systém - provoz  

5512 
 

Požární ochrana - běžná činnost, nákup nového vozidla (776 tis. - 3. splátka)  

6112 
 

Zastupitelské orgány 

6171 
 

Činnost místní správy - běžná činnost, obnova výpočetní techniky  

6310 
 

Finanční operace - v příjmu připsané úroky, ve výdajích poplatky za vedení účtů 

6330 
 

Převody vlastním fondům - tvorba fondu rekultivace 

6399 
 

Ostatní finanční operace - daň placená městem z rozpočtového hospodaření, odvod DPH na 
výstupu z hl. činnosti 

8115 
 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech - čerpání prostředků z přebytků 
minulých let 

8224 
 

Splátka přijaté půjčky od SFŽP 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 8 

 

INFORMACE O ZMĚNÁCH V ZÁKONECH O EVIDENCI OBYVATEL, OBČANSKÝCH PRŮKAZECH A 
CESTOVNÍCH DOKLADECH OD 1. 1. 2016 

1. Majitelé objektů, kteří žádají o zrušení trvalého pobytu pro osoby, které se v nich již nezdržují, zaplatí nově 
správní poplatek 100,- Kč za každou odhlašovanou osobu. Obdobně je zpoplatněno nahlášení ukončení 
trvalého pobytu v ČR z důvodu trvalého odstěhování do ciziny. 
2. Občanské průkazy se občanům starším 70 let budou nově vydávat s platností na 35 let od data vydání 
průkazu. V případě změny některého údaje zapsaného v takovém občanském průkazu (např. údaj o místě 
trvalého pobytu) bude však přesto nutné občanský průkaz vyměnit. 
3. I nadále bude možné podat žádost o vydání občanského průkazu na kterémkoliv obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností, přičemž vydávajícím úřadem uvedeným na dokladu bude ten obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, u kterého občan požádal o vydání občanského průkazu. V případě, kdy občan 
při podání žádosti sdělí, že si přeje převzít občanský průkaz se strojově čitelnými údaji na jiném úřadu, bude 
převzetí občanského průkazu u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který občan uvede v žádosti, 
zpoplatněno správním poplatkem ve výši 100,- Kč. Tento správní poplatek bude vybírán při převzetí 
občanského průkazu. 
4. Pokud má občan trvalý pobyt na území České republiky a nemá občanský průkaz, je povinen požádat o jeho 
vydání po dovršení 15 let, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku 15 let. 
5. Podat žádost o vydání cestovního pasu a převzít vyhotovený cestovní pas bude možné na kterémkoliv 
obecním úřadu obce s rozšířenou působností. Vydávajícím úřadem uvedeným na dokladu bude ten obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, u kterého občan požádal o vydání cestovního pasu. V případě, kdy občan 
při podání žádosti sdělí, že si přeje převzít cestovní pas na jiném úřadu, bude převzetí cestovního pasu 
zpoplatněno správním poplatkem ve výši 100,- Kč. Tento správní poplatek bude vybírán při převzetí 
cestovního pasu. 
6. Občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat do zahraničí, se na žádost vydá ve lhůtě do 6 pracovních 
dnů cestovní pas s biometrickými údaji s platností na 10 let, občanům mladším 15 let s dobou platnosti 
na 5 let. V tomto případě bude možné hotový doklad převzít pouze v místě podání žádosti. Správní poplatek 
za vydání cestovního pasu s biometrickými údaji ve lhůtě do 6 pracovních dnů činí 4000,- Kč, pro občany 
mladší 15 let 2000,- Kč. Zároveň se ruší vydávání cestovních pasů bez biometrických údajů ve zkrácené lhůtě 
do 15 dnů s dobou platnosti na 6 měsíců. 

Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

INFORMACE ODDĚLENÍ MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

V našem městě se neustále snažíme zlepšovat 
údržbu veřejných prostranství a udržovat čistotu 
komunikací, chodníků i veřejné zeleně. Nejen 
proto, ale i kvůli zamezení poškozování majetku 
města, zejména sloupů veřejného osvětlení, jsme 
v závěru loňského roku instalovali ve středu 
města a v jeho nejbližším okolí nerezové psí 
pisoáry. Pod novým domem s chráněnými byty 
v lokalitě Nad Lipkou byl instalován betonový psí 
pisoár. 

Návody k tomu, jak naučit svého psa vykonávat 
potřebu na určeném místě a doporučení pro první 
označení (močení) si můžete vyzvednout spolu 
se sáčky na psí exkrementy na městském úřadě. 

Děkujeme všem zodpovědným majitelům psů, 
kteří uklízejí po svých miláčcích. 

Pavel Ilchmann, ved. odd. místního hospodářství 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 9 

 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

Dne 12. prosince 2015 si v kostele sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší řekli své ano snoubenci Jaroslav 
Matyska a Hana Kubečková. Novomanželům na jejich společné cestě životem přejeme hodně lásky, 
vzájemného porozumění, trpělivosti a ohleduplnosti.        Ing. Iva Kejklíčková, matrika  

NOVÉ ČÍSLO SBORNÍKU RODNÝM KRAJEM 

Nové vydání regionálního vlastivědného sborníku Rodným krajem (č. 51) si můžete zakoupit za obvyklou 
cenu 30,- Kč na městském úřadě a v knihovně. Z obsahu: František Drahoňovský - K jubileu sborníku Rodným 
krajem; Prof. PhDr. Vladimír Wolf - Ještě k našemu jubileu; Ing. Jan Mach - Rtyně; Václav Jirásek - Permoníci 
jsou opět součástí Krakonošovy kašny; PhDr. Miroslav Novák, PhD. - Vzácný nález pravěkých seker v okolí 
Červeného Kostelce; PaedDr. Zdeněk Fajfer, PhD. - Červený Kostelec-město kultury, folkloru, proč ne sportu?; 
Ing. Jan Mach - Ferdinand Hruška a další…     Zdroj: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz  

NOVELA OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 

Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší se na svém zasedání dne 16. prosince 2015 usnesením č. 8/8 
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o místních poplatcích. Její plné znění 
najdete na webových stránkách města Rtyně v Podkrkonoší.       Bc. Pavel Semerák, tajemník 

NOVÁ SLUŽBA FINANČNÍ SPRÁVY 

Využijte novou službu Finanční správy a plaťte daň z nemovitých věcí bezstarostně každý prostřednictvím SIPO! 

1. Už nebudete mít starost, jestli vám bude doručena složenka do schránky! 
2. Už nikdy nebudete mít obavu, že zapomenete zaplatit daň z nemovitých věcí! 
3. Už se vám nestane, že nestihnete zaplatit daň včas! 
4. Už nemusíte chodit platit na pokladnu finančního úřadu nebo čekat ve frontě na poště! 

Uživatelé SIPO: 

1. Vyplníte Oznámení k platbě daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO a k němu přiložíte doklad 
o přidělení spojovacího čísla nebo aktuální rozpis bezhotovostní platby SIPO. 

2. Toto doručíte finančnímu úřadu, u kterého jste poplatníkem daně z nemovitých věcí. 

Nejste-li držitelem spojovacího čísla SIPO: 

1. Vyplníte formulář SIPO (k vyzvednutí na pobočkách České pošty anebo na www.ceskaposta.cz 
pod složkou Platební a finanční služby ČR) a odevzdáte ho osobně na kterékoliv poště. 

2. Získáte spojovací číslo SIPO, a dále pokračujete jako uživatelé SIPO. 

Přihlášení k placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO na zdaňovací období roku 2016 je možné 
do 31. ledna 2016. Následující roky, i kdyby došlo ke změně výše daně, proběhne placení přes SIPO pro Vás 
zcela automaticky! Formulář Oznámení k platbě daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO najdete 
na podatelnách FÚ nebo na www.financnisprava.cz pod záložkou daňové tiskopisy. 

Zdroj: www.financnisprava.cz 
 
 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2016 

Svozové varianty pro popelnice 110 a 120 litrů:  

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden 2.340,- Kč 

 žlutá známka  26 svozů  svoz 1x za 2 týdny 1.170,- Kč 

 modrá známka 13 svozů  svoz 1x za 4 týdny     640,- Kč 

Svozy můžete doplnit zakoupením jednorázového žetonu nebo zakoupením svozového pytle (55,- Kč s DPH, 
vydává se na MěÚ nebo na skládce). 

 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz/
http://www.ceskaposta.cz/
http://www.financnisprava.cz/
http://www.financnisprava.cz/
http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 10 

 

Kontejnery 1100 litrů: 

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden  11.180,-Kč s DPH 

 žlutá známka  26 svozů ročně svoz 1x za 2 týdny     5.590,-Kč s DPH 

Známky budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2016 pracovníky společnosti SKLÁDKA POD HALDOU 
s.r.o. na MěÚ ve dnech: pondělí 11. ledna 2016 9.00 - 17.00 hod. 

středa 13. ledna 2016  9.00 - 17.00 hod. 

pondělí 18. ledna 2016 9.00 - 17.00 hod. 

Ostatní dny mezi 4. a 22. lednem 2016 od 8.00 do 15.30 hod. v odbavovací kanceláři na skládce odpadů. 

UPOZORNĚNÍ 

Po dobu zimních měsíců od 1. 12. 2015 do 29. 2. 2016 jsou skládka a sběrný dvůr o sobotách uzavřeny. 
Provoz kompostárny je uzavřen od 1. 12. 2015 do 31. 3. 2016.  

Upozorňuji občany, aby nevhazovali do popelnic žhavý nebo hořící popel. Tyto popelnice nebudou vyváženy 
z důvodu nebezpečí zahoření svozového vozidla a skládky.     Pěkný František, jednatel společnosti 
 
 
 

MIKULÁŠSKÉ POSEZENÍ 

Pečovatelská služba uspořádala pro své klienty a členky Klubu důchodců tradiční Mikulášské posezení. 
Setkání se uskutečnilo dne 2. prosince 2015 v Malém kulturním sále. Potěšit nás přišly děti z mateřské školky, 
které měly připravené krátké vystoupení a malý dáreček. Popřát krásné vánoce nám přišel i pan starosta, 
vlídným slovem potěšila i paní ředitelka mateřské školky. 

VÁNOCE JOSEFA LADY 

Ve spolupráci s městskou knihovnou jsme ve středu 9. prosince prožily krásné dopoledne. Paní Sehnalová 
pro nás připravila vánoční povídání na téma Vánoce Josefa Lady. Přečetla nám několik úryvků z jeho knih 
a i my jsme se zapojily do debaty o tom, jaké vánoce a zvyky jsme prožívaly jako děti. Vánoční atmosféru nám 
paní Sehnalová zpříjemnila vánočním cukrovím a čajem. 

NÁVŠTĚVA DOMOVA DŮCHODCŮ 

Již tradičně koncem roku navštěvujeme občany žijící v Domově důchodců Tmavý důl. Návštěva se 
uskutečnila v úterý 15. prosince a popřát byl pan starosta s pečovatelkou. Se seniory jsme si krátce popovídali, 
popřáli hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do nového roku. Potom předal pan starosta seniorům malý 
vánoční balíček. S přáním příjemně strávených vánočních svátků jsme se rozloučili. 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
pečovatelky Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LEDNU 2016: 

Marie Kleslová Jiřina Šenková  Jaroslava Duchová 

Věra Průšová Marie Jarkovská Pavla Prouzová 

Josef Pozděna 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

Děkuji městskému úřadu a zastupitelům města panu Ing. Jiřímu Hanušovi a panu Františku Pěknému 
za návštěvu a dárky k mým narozeninám. Bylo to příjemné a milé setkání.            Karel Vlček 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 11 

 

Děkujeme Městu Rtyně v Podkrkonoší za vánoční dárkový balíček a přejeme hodně zdraví do nového roku. 
Manželé Jankovi, klienti pečovatelské služby 

Děkujeme Městskému úřadu za vánoční balíčky, které nám předaly pečovatelky. Potěšily nás a vážíme si 
zájmu úřadu o seniory.           Obyvatelky domu s pečovatelskou službou 

Dne 25. prosince 2015 oslavili v kruhu rodiny 65 let společného života Jiřina a Václav Brejchovi. Přejeme vám 
hodně zdraví, ať se máte pořád rádi a ať vás provází dobrá nálada.    Dcera, syn, vnoučata a pravnoučata 
 
 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka, 
která proběhne počátkem roku 2016 na území celé České republiky. Ve dnech 8. a 9. ledna 
2016 Vás navštíví nebo potká na ulici skupinka Tří králů s koledou a prosbou o příspěvek do pokladničky. 

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni 
a dalším potřebným. V našem městě bude příslušná část výtěžku sbírky (65%) věnována na činnost Oblastní 
charity v Červeném Kostelci, konkrétně na provoz Hospice Anežky České (pořízení, údržba a opravy zařízení 
a vybavení hospice, nákup zdravotnického materiálu). Zbývající část výtěžku bude odeslána na konto sdružení 
Charita Česká republika pro další pomoc v České republice i v zahraničí. 

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky 
budou zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracovníka městského 
úřadu. Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si 
při jakýchkoliv nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. Děkujeme za pochopení. 

Výtěžek této sbírky tvoří významnou část financování naší činnosti a jsme velice vděčni za jakýkoliv 
příspěvek. Předem děkujeme za Vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům. 

Pracovníci Oblastní charity Červený Kostelec 
 
 
 

NÁVŠTĚVA VE TŘÍDĚ ŽABIČEK 

V pondělí 30. listopadu přišla 
za nejmladšími dětmi paní Sehnalová 
s předvánočním povídáním. A protože se 
blížila mikulášská nadílka, tak naše beseda 
byla přímo čertovská. Děti uměly popsat 
nejenom samotného čerta, ale také věděly, 
jak to v takovém pekle vypadá. Samozřejmě 
nechyběly ani čertovské pohádky. Nakonec 
se i soutěžilo. Děti skákaly přes metličku, 
zkusily si nést čertovský pytel přes záda. A co 
bylo nejlepší? Že jsme se vůbec nebáli! 

Paní učitelka Pavlína Hrušková 

NÁVŠTĚVA DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 

Ve čtvrtek 10. prosince jsme se s nejstaršími dětmi ze třídy „Kačenek“ a „Želviček“ vydali do Havlovic 
na divadelní představení „Vánoční zvonění“. Děti ze zdejší základní a mateřské školy nám ve vánočním příběhu 
plném básniček, písniček, tanečků a koled přiblížily tradice a zvyky adventního a vánočního času. Bylo to milé 
setkání a příjemný zážitek v adventním čase.           Paní učitelka Jarmila Galuščáková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA           www.trikralovasbirka.cz 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 12 

 
 

PRVENSTVÍ NAŠÍ ŠKOLY V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI 

Projekt Kraje pro bezpečný internet má zvýšit informovanost o rizicích internetu 
a možnostech prevence a pomoci. Zodpovědnému chování v kybersvětě musíme učit i naše 
děti. Proto se žáci naší školy v měsíci říjnu a listopadu měli možnost seznámit s e-learningovým 
kurzem zaměřeným právě na tuto problematiku. V rámci tohoto projektu si pak mohli ověřit své znalosti 
i v soutěžním kvízu. 

V kategorii 9 - 12 let této soutěže měla naše škola nejvyšší zastoupení úspěšných řešitelů z celého 
Královéhradeckého kraje, který se rozhodl ocenit náš úspěch finančním darem 10.000,- Kč.   

Žákyně 9. třídy Adéla Sádlová byla oceněna jako výherce e-kvízu ve věkové kategorii nad 13 let. Nový mobilní 
telefon jí jistě bude dělat radost.             Metodička prevence Mgr. Irena Podlipná 

ADVENTNÍ ODPOLEDNE 

V úterý 8. prosince paní učitelky z prvního stupně připravily pro děti výrobu drobných vánočních dárečků. 
Vyráběly se korálkové vánoční ozdoby, zápichy, vánoční stromeček a sněhulák, postavička andílka, svícínek 
z CD, zdobily se perníčky (tady patří poděkování paní Květě Garčekové, která perníčky napekla a pomohla 
s paní Lenkou Hvězdovou při zdobení těm nejmenším), ve školní jídelně si s pomocí našich kuchařek a paní 
vedoucí Petry Cachové děti upletly vánočku a nazdobily cukroví. Na chodbě v přízemí bylo přichystáno malé 
občerstvení a výroba svíček ze včelího vosku, dětem pomáhali při výrobě naši správní zaměstnanci paní 
Kábrtová a Kulhánková a pan Verner. 

Letos se vyrábění zúčastnilo 120 dětí a jsme rádi, že přišli i rodiče s budoucími prvňáčky. Těšíme se na příští 
vyrábění v roce 2016.          Mgr. Yveta Najmanová 

VÁNOČNÍ HODINA PLAVECKÉHO VÝCVIKU 

Předvánoční lekce plaveckého výcviku byla netradiční. Učitelé plavecké školy si připravili pohádkovou výuku, 
přestrojili se za vodníky, žáby a vodní víly. Pro děti měli nachystané různé soutěže a dovednosti v plavání. 
Na závěr si zahráli naši malí žáčci vodní pólo. Bylo pěkné pozorovat, jak i ti, kteří mají z vody trošičku strach, jej 
tentokrát překonali. Fotografie si můžete prohlédnout na webu školy.    Mgr. Yveta Najmanová 

PROSINEC VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V prosinci jsme se s dětmi věnovali nejen obvyklé předvánoční činnosti jako je povídání o vánočních zvycích, 
adventu a přípravě domácnosti na Vánoce, výroba dárků nebo malování výkresů s vánoční tématikou, ale 
proběhl u nás i projektový týden na téma „Můj domácí mazlíček“. Potěšili jsme obyvatele domova důchodců 
na Tmavém Dole tanečky a přáníčky. Nás zase potěšila návštěva vánoční výstavy v Malém kulturním sále, kde 
asi největší zájem sklidil pohyblivý betlém, zejména pohled na jeho mechanismus. 

V posledním školním týdnu tohoto roku přišel Ježíšek s dárky pod ozdobený stromeček a děti si zasoutěžily 
při „Vánočním putování“, kdy musely trefit papírovou koulí papírového sněhuláka, přes „most“ donést dárky 
v košíku, přeskočit „kaluž“ v holínkách a vystoupat na vrchol (po schodišti) na papírových lyžích. 

V novém roce přejeme dětem a jejich rodičům hodně pohody, radosti a zdraví. 

Vychovatelky ŠD Alena Wichová, Nikola Fofonková 

ŠKOLNÍ SPORT 

Poslední soutěží mezi školami okrsku Úpice v kalendářním roce 2015 byl turnaj v košíkové, konaný 
14. prosince na ZŠ Bratří Čapků v Úpici. V dopoledních hodinách se o putovní pohár utkali žáci 8. a 9. tříd. Naši 
žáci turnaj bez jediného zaváhání ovládli a putovní pohár si odvezli. Rtyňská děvčata jela odpoledne obhajovat 
vítězství z minulého roku. Ani ony nenašly mezi okolními školami přemožitele. Dvěma vítězstvími si naše škola 
připsala 10 bodů a do roku 2016 vstoupí s jednoznačným vedením. Děkujeme žákům za výbornou reprezentaci 
školy.                 Tělocvikáři ZŠ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 13 

 
 
 

Taneční škola Bonifác vstupuje do nového roku s plány tradičních i nových akcí a projektů. 
Má pro Vás i první dvě pozvánky na lednové akce. Nejdříve bychom Vás ale chtěli informovat 
o přejmenování naší organizace. Na základě zákonných změn, které přinesl nový občanský 
zákoník, došlo ke změně názvu "TŠ Bonifác", o.s. (občanské sdružení) na nový název TŠ Bonifác, z.s. (zapsaný 
spolek). Naše aktivity a činnost se samozřejmě nijak nemění. 

MINIMUZIKÁL LVÍ KRÁL 

TŠ Bonifác zve širokou veřejnost na promítání minimuzikálu 

LVÍ KRÁL 
středa 20. ledna 2016 od 16.00 hod. v kině na Rychtě 

Jeden z nejúspěšnějších tanečně-hudebních projektů zhlédlo při TOUR v roce 2009 a 2010 
v divadlech osmi měst Královéhradeckého kraje téměř 6000 diváků - dětí z MŠ, žáků ZŠ a SŠ a veřejnosti. 

Účinkují děti z TŠ Bonifác, zpěvačky Kamila Nývltová, Livie Kuchařová a Kristýna Prouzová. 

Vstupné dobrovolné 

DĚTSKÝ KARNEVAL V MASKÁCH 
Taneční škola Bonifác zve všechny rodiče s dětmi na 

DĚTSKÝ KARNEVAL V MASKÁCH 
neděle 31. ledna 2016 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

Program: 
zábavné tanečky a soutěže, kouzelník Carlos, ocenění nejhezčí masky a vystoupení dětí z TŠ Bonifác 

Vstupné: 
děti do 2 let zdarma, ostatní děti 15,- Kč, dospělí 30,- Kč 

Občerstvení zajištěno! 

TANEČNÍ A POHYBOVÉ KROUŽKY VE II. POLOLETÍ 

Druhé pololetí tohoto školní roku se pomalu blíží. Chtěli byste se přidat k našim členům a začít tancovat 
nebo se učit brazilskému bojovému umění Capoeira? Rádi Vás v Bonihausu přivítáme. Přijďte se podívat 
na schůzky tanečních a pohybových kroužků. Přinášíme Vám přehled některých z nich: 

Kopýtka (děti ve věku 4 - 5 let) - schůzky každé pondělí od 16.00 do 17.00 hod., školné 490,- Kč/pololetí 

Babies (slečny ve věku 6 let) - schůzky každou středu od 16.00 do 17.30 hod., školné 590,- Kč/pololetí 

Bosanova (slečny ve věku 7 - 10 let) - schůzky každé pondělí a středu od 16.00 do 17.30 hod., školné 790,- 
Kč/pololetí 

Capoeira (děti ve věku od 8 let) - schůzky každou středu od 18.00 do 19.30 hod., školné 590,- Kč/pololetí  

10. ROČNÍK PĚVECKÉ SOUTĚŽE ČESKO ZPÍVÁ 2016 

Do konce ledna se mohou začínající zpěváci hlásit do jubilejního, již 10. ročníku soutěže 
ČESKO ZPÍVÁ 2016, který vyhlašuje TŠ Bonifác, z.s. ve spolupráci s agenturou Art Presto s.r.o. 
Soutěžící mohou získat hodnotné ceny, mají možnost předvést svůj talent před odbornou 
a hvězdnou porotou a šanci nastartovat svou pěveckou kariéru. Ti nejlepší se zařadí po bok 
Evy Matějovské, Michala Horáka, Michala Šepse a dalších úspěšných účastníků předchozích ročníků soutěže. 
Více informací na webu soutěže www.cesko-zpiva.cz. 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.cesko-zpiva.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjE7IKlp_7JAhWEVRoKHUiZApkQjRwIBw&url=http://www.musical.cz/pozvanky-konkurzy/porad-nas-zivot-s-muzikalem-a-pevecka-soutez-cesko-zpiva-miri-do-trutnova/&psig=AFQjCNGD6C1ML2fsnOLOMdHjL8WpE7MeQQ&ust=1451383570308160


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 14 

 

MUZIKÁL ANGELIKA 

Taneční škola Bonifác Rtyně v Podkrkonoší ve spolupráci s Reklamní a uměleckou agenturou Art Presto 

nabízí zájezd do Prahy na český muzikál 

ANGELIKA - MARKÝZA ANDĚLŮ 
O muzikálu: Romantický děj odehrávající se v době vlády Ludvíka XIV. mapuje příběh krásné Angeliky 

de Sancé de Monteloup, která je svým nechtěným sňatkem s Joffreyem de Peyrac vržena do víru královských 
intrik. Její počáteční odpor k Peyracovi se postupně mění v hluboký cit. Shodou dramatických okolností překazí 
Angelika plánovanou vraždu krále. Ten je krásnou Angelikou okouzlen a chce ji získat… 

V hlavních rolích: Kamila Nývltová, Marian Vojtko, Radka Fišarová, Josef Vojtek, Ali Amiri… 

Termín:  sobota 12. března 2016, začátek představení v 14.00 hod. v Divadle Broadway  

Cena: 1199,- Kč/osoba, v ceně je vstupné na představení, doprava autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta 

Program: Autobusová doprava bude zajištěna z Č. Kostelce, Úpice, Batňovic a Rtyně v P.. Cestou do Prahy 
bude krátká pauza na benzínce (káva, občerstvení…), poté osobní volno (procházka, oběd, káva, nákupy…). 
Dále společný odchod do divadla s delegátem, představení začíná v 14.00 hod., po představení společný 
odchod s delegátem zpět k autobusu, cestou zpět opět krátká pauza na benzínce. 

Objednávky: Zájezd můžete závazně objednávat na e-mailu info@artpresto.cz na tel. č. 603 546 021 (Po - 
Pá, 10 - 18 hod). Počet míst je omezen. 

Agentura nabízí i samostatné vstupenky na muzikál (bez dopravy). Více informací na webových stránkách 
www.artpresto.cz. 
 
 
 

POZVÁNKA NA PLES 

Místní organizace KDU-ČSL a OREL Jednota Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 

TRADIČNÍ PLES 
sobota 30. ledna 2016 od 20.00 hod. v Orlovně 

K tanci a poslechu zahraje hudební skupina THE FIVE BAND.  
Součástí plesu bude předtančení a bohatá tombola. 

Cena vstupenek v předprodeji: 120,- Kč 
Předprodej vstupenek: knihovna Rtyně v P., tel.: 499 888 562, e-mail: info@mkrtyne.cz 

 
 
 

PODĚKOVÁNÍ NENÍ NIKDY DOST… 

Konec roku bývá ve znamení bilancování a plánování na rok příští. Jedinečná to možnost se 
pochválit a zapomenout na nezdary. Pro činovníky sportovních spolků zase nastává nemilá 
povinnost ve vypisování vyúčtování hospodaření a podávání žádostí na granty a dotace akcí příštích. V těchto 
dnech je i možnost od srdce poděkovat všem dobrým duším, které nám dávají sílu to táhnout dál.  

Výbor jednoty takto děkuje všem cvičitelům, vedoucím oddílů a cvičencům za aktivitu. Bez kladného 
přístupu ze strany Města Rtyně, základní školy a drobných sponzorů by to však nešlo. Děkujeme! 

Sokol byl, je a bude vždy otevřený spolek pro všechny aktivní občany. Jsme tu pro vás, reprezentujeme Rtyni 
a jsme hrdí za její historii, kterou se vší úctou tvoříme. Zahoďte ostych a přijďte mezi nás. 

Za výbor jednoty Pavel Blažek  

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

mailto:info@artpresto.cz
http://www.artpresto.cz/
mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.zupanachod.cz/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 15 

 

AKTIVITY JEDNOTY V ROCE 2016 PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST 

Všestrannost žactvo (dívky a chlapci od 4 do 10 let) - každé pondělí 15.00 až 16.00 hod. - tělocvična ZŠ, 
sportovní areál za ZŠ, příroda - rozvoj základní pohybové gramotnosti, koordinačních dovedností a spolupráce 
v kolektivu; sportovní aktivity - základy sportovní gymnastiky, atletika, všestrannost v kolektivních sportech, 
hry; účast na župních přeborech, výlety a pobyt v přírodě. 

Zdravotní oddíl (pro zralé ženy mladé duchem) - každé pondělí 15.00 až 16.00 hod. - tělocvična ZŠ - cvičení 
pro ženy zohledňující zdravotní stav a tělesné omezení, které prodlouží váš aktivní život; společenská setkání 
a výlety, ale i dobrá mysl. 

Všestrannost dospělí (pro ženy a muže bez omezení věku) - každé pondělí 16.00 až 17.00 hod. - tělocvična 
ZŠ - protahovací, vyrovnávací a posilovací cviky na podporu tělesné zdatnosti a duševního zdraví; předcházení 
bolestem zad a pohybového aparátu. 

Oddíl zápasu a sebeobrany (dívky a chlapci od 4 let formou všestrannosti, od 6 let zápas volným stylem) - 
každé pondělí 17.00 až 19.00 hod. - tělocvična ZŠ - rozvoj tělesné zdatnosti a kondice se zaměřením 
na kontaktní sport - zápas řeckořímský; průprava sportovní gymnastiky (parkour), vytrvalosti, houževnatosti, 
sportovních dovedností (nářadí) a kolektivních sportů (basketbal, volejbal). 

Ženy - kondiční cvičení (pro ženy bez omezení věku) - každé pondělí 18.00 až 19.00 hod. - Bonihaus - cvičení 
na balonech, ower ballech, s posilovacím náčiním; předcházení civilizačním neduhům, protahování, posilování 
celého těla. 

Ženy - pohybové cvičení (pro ženy bez omezení věku) - každou středu 17.30 až 18.45 hod. - tělocvična ZŠ - 
Pohybové (aerobik) a taneční (zumba) aktivity s hudebním doprovodem v dobrém kolektivu. 

CELOROČNÍ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2016 

Věk:   3 - 18 let 300,- Kč (členské 100,- Kč + oddílové 200,- Kč) 

19 - 65 let 500,- Kč  

nad 66 let 300,- Kč (členské 100,- Kč + oddílové 200,- Kč) 
 
 
 

POZVÁNÍ NA SOUSEDSKÝ BÁL 

Sousedský spolek Špičkaři 

zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na 

49. SOUSEDSKÝ BÁL 
sobota 16. ledna 2016 od 19.30 hod. v Kulturním domě v Batňovicích 

K tanci a poslechu zahraje hudba pod vedením pana Meisnera. 

Vstupné s místenkou 80,- Kč - předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie. 

Předtančení - bohatá tombola - odvoz z bálu zajištěn autobusem. 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Hindráková, Hana: Karibu Keňa 
 Dobrodružný příběh dívky, která zažije velké dobrodružství v Africe. 
Lagercrantz, David: Dívka v pavoučí síti 
 Čtvrtý díl série Milénium. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 16 

Traedway, Jessica: Smrt má oči mojí dcery 
 Psychologický román. 
Morton, Kate: Zapomenutá zahrada 
 Psychologický román. 
Hauserová, Eva: Noc v mejdlovarně 
 Český psychologický román. 
Palečková, Miroslava: Žvaní žabák u louže 
 Logopedické písničky… 
Hruška, Ladislav: Láďa Hruška se vrací 
 Kuchařka pro samouky. 
Herget, Jan: Petr Haničinec - vztekloun s jemnou duší 
 Životopis známého českého herce. 
Pincol, Katherine: Muchachas (mučačas) - 2. díl 
 Pokračování psychologického románu. 
Valko, Tanya: Arabská dcera 
 Pokračování úspěšného románu „Arabská žena“. 
Chadwick, Elizabeth: Letní královna 
 Historický román z francouzských dějin. 
Kmenta, Jaroslav: Padrino Krejčíř - gangster 
 Knižní projekt mapuje vyšetřování aktivit podnikatele. 
Koubková, Zuzana: Ztracený templářský poklad 
 Historický román z českých dějin. 
Černá, Jaroslava: Eliška Přemyslovna - matka otce vlasti 
 Historický román z českých dějin. 
Lupton, Rosamund: Sestra 
 Strhující thriller. 
Obermannová, Irena: Láska 
 Psychologický román. 
Riley, Lucinda: Levandulová zahrada 
 Retrospektivní vyprávění příběhu z francouzské Provence. 
Nachtmanová, Petra: Hodinová manželka Eva 
 Humoristický román z českého prostředí. 
Pataki, Allison: Sny císařovny Sisi 
 Historický román. 
Moriarty, Liane: Sedmilhářky 
 Psychologický román z edice Světový bestseller. 
Bauer, Jan: Knížata, králové, prezidenti 
 Přehledný průvodce. 
Zgustová, Monika: Růže od Stalina 
 Pohnutý osud Stalinovy dcery. 
Vondruška, Vlastimil: Letopisy královské komory - I., II., III., IV. díl 
 Historické detektivky z českých dějin. 
Bauer, Jan: Převratné události v českých dějinách 
 Netradiční průřez vývojem českých zemí. 
Morrell, David: Stopy mizí v mlze 
 Thriller. 
Kelk, Lindsey: O jedné holce 
 Vtipný román nabitý překvapením. 
Sitinová, Lucie: Kacířka 
 Historický román. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 17 

Ruiz, Muguel: Toltécké umění života a smrti 
 Román je završením celoživotního učení don Miguele Ruize. 
Keltner, Tomáš: Transformace vědomí - tajemství kříže 
 Tato kniha ukazuje konkrétní způsob, který vede k osvobození se z přímého 

vlivu těch, kteří ovládají… 
Liška, Vladimír: Hrůzné události II. světové války v českých zemích 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI PROSINCE 

V prosinci jsme žili akcemi zaměřenými 
na advent. Před svátkem sv. Mikuláše jsme 
připravili pro děti z prvního oddělení 
mateřské školy povídání „O čertech 
v českých pohádkách“. Nechyběly ani 
sportovní výkony. Děti přeskakovaly čertí 
metlu nebo zkoušely unést pytel zlobivých 
dětí a prokličkovat s ním překážkovou 
dráhu. 

Letos poprvé k nám zavítali naši nejstarší 
spoluobčané, senioři, o které se stará 
pečovatelská služba. Společně jsme 
vzpomínali na Vánoce našeho dětství 
a různé zimní radovánky. Inspirací nám byla 
knížka České Vánoce Josefa Lady, ze které jsme se dozvěděli, jak malý Josef prožíval Mikulášskou nadílku, jak se 
všechny děti dokázaly radovat ze zamrzlých rybníků a čerstvě napadaného sněhu, jak slavily Vánoce v Hrusicích. 
Hezké chvíle při šálku kávy nebo čaje s vánočním cukrovím nám všem příjemně okořenily adventní čas. 

Letos nechyběla v naší nabídce prosincových aktivit ani „Vánoční tvůrčí dílna pro děti“, která proběhla 
ve středu 9. prosince. Paní Naďa Hurdálková s dětmi vyráběla ozdobu na zavěšení a vánoční přání se rtyňskou 
kapličkou. Obojí bylo vyrobeno z hnědého papíru, který si děti zdobily jako perníček. Pro malé děti jsme ještě 
připravili omalovánky se zimní tématikou. Dílnu navštívilo 34 dětí různých věkových kategorií. Nechyběly ani 
předškolní děti, které doprovodily jejich maminky. O dílnu se živě zajímal i pan starosta Zdeněk Špringr, který 
se přišel osobně podívat, jak jde dětem práce od ruky. 

Šťastné vykročení do nového roku 2016 Vám přejí Jana Sehnalová a Naděžda Hurdálková 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 15. 1. - 18.00 hod. - dokumentární/sportovní - Česko 2015 - 99 min. - od 12 let - vstupné 70,- Kč 

GRAVITATION 
BESEDA S TVŮRCI FILMU A ZÁROVEŇ ORGANIZÁTORY PROJEKCE 

Gravitation není typický dokument. Staví na úspěchu internetových 
motivačních videí a v devadesáti pěti minutách tak předává divákovi hlavně 
energii zabalenou v příbězích sportovců, kteří to v životě neměli snadné a jejich 
sporty nejsou v Česku na nejvyšších příčkách popularity. Spojuje je boj 
s gravitací, každý na ni má svůj vlastní recept. Po boku Libora Podmola se 
v něm představí nejlepší český jezdec na BMX Michael Beran, freerunneři Jim 
Dohnal a Tomáš Zonyga, propagátoři street workoutu rapper Marcus Revolta 
a Adam Raw, Ferda mravenec extrémních sportů Jan Kaňůrek, stunt rider 
Martin Krátký a parašutista Jakub Pavlíček. Jedná se o celovečerní debut tvůrců 
Petra Špetly a Denisy Gumbírové s hudbou od skladatele Karla Antonína. 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 18 

 
 

pátek 22. 1. - 18.00 hod. - animovaný - Francie 2014 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

PÍRKOVO DOBRODRUŽSTVÍ  
Pírko je ptačí sirotek, který nevyniká ani krásou peří ani sokolí sílou. Je hubený, opelichaný a žije 
sám v hnízdě, ze kterého ještě nikdy nevyletěl. Tak moc by chtěl táhnout do Afriky s hejnem 
ptačích kamarádů! Až se jednoho dne naskytne jedinečná příležitost. Sebere veškerou odvahu 
a vydává se za dobrodružstvím, na jehož konci leží vysněné africké zimoviště. Tedy možná. Pírko 
ještě nikdy nikam neletěl a tak nepozná, jestli ho zobák táhne na sever, nebo na jih. Ale někdy, 
když hledáte přátelství a lásku, je důležitější cesta než její cíl. Tak roztáhněte křídla a vydejte 
se na pohádkový let plný humoru a nadhledu z ptačí perspektivy. 

pátek 29. 1. - 18.00 hod. - krimi/thriller - Česko 2015 - 100 min. - vstupné 50,- Kč 

GANGSTER KA 
Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem pro dokonalý 
podvod. Kde jiní sahají po zbrani, on využívá lsti a armády právníků i monstrózního 
kapitálu. Mrknutím oka okrádá stát o miliardy korun. Je si ale dobře vědom hranice, kterou 
nesmí překročit. Tou hranicí je fyzická eliminace kohokoliv ze svého okolí. Díky kontaktům 
na politické scéně chystá Kraviec triumfální majstrštyk - ovládnutí ČEPRA, společnosti 
kontrolující veškeré zásoby pohonných hmot v republice. Když to vyjde, bude to „obchod" 
století… Gangster Ka zkoumá mechanismus organizovaného zločinu, vnáší světlo 
do šestimiliardového tunelu a snaží se objektivně ukázat zrod skutečného gangstera. 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku fotografa a cestovatele Ctibora Košťála 

NEPÁL 2015 - JAK SE ZEMĚ ZATŘÁSLA 
středa 27. ledna 2016 od 18.00 hod. v kině na Rychtě 

Cílem výletu do exotického Nepálu bylo přesvědčit se, zda tam opravdu ještě nejvyšší vrchol naší planety 
Mt. Everest je. Téměř vše jsme zdárně zvládli, spoustu toho nafotili a domnívali se, že nás již nemůže nic 

zaskočit. Chyba. Zemětřesení o síle 7,9 stupně, které nás zastihlo poslední den treku v horské Lukle, změnilo 
nejen osudy mnoha místních lidí, ale i významně poznamenalo poslední dny našeho himálajského pobytu, 

o katastrofě, kterou napáchalo v historickém centru Káthmandú, ani nemluvě. 

vstupné 40,- Kč 
 
 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Mladým rtyňským hráčkám se konec roku 2015 vydařil. V posledních dvou kolech krajského 
přeboru žen první třídy zaznamenaly 4 výhry a v polovině soutěže jim patří průběžné 3. místo. 
Do dalších bojů vstoupí 9. ledna zápasem s Bílou Třemešnou. 

Nejmladší volejbalisté si užili v pátek 4. prosince hrátky s čerty a anděly, zasoutěžili si a odnesli si drobné 
sladkosti. Celkem 20 hráčů a hráček bojovalo o ceny 6. prosince ve Dvoře Králové nad Labem v předvánočním 
turnaji. V oranžovém volejbale se nejlépe vedlo Míše Kuldové a Terce Vavřenové, které vybojovaly 3. místo. 
V červeném minivolejbale, do kterého jsme se zapojili poprvé, se prosadila nejlépe dvojice Tomáš Nývlt 
a Radek Majera. Chlapci obsadili konečné 2. místo. Do modrého minivolejbalu jsme přihlásili 3 družstva dívek, 
aby sbírala zkušenosti pro krajský minivolejbal. Svou hrou si děvčata zasloužila obdiv i ostatních trenérů. 
Volejbalovou neděli si všichni užili, jedinou skvrnkou na pěkném turnaji byla zlomená ruka Monči Kuldové. 

Děkujeme rodičům za pomoc s dopravou při tomto i při ostatních turnajích v roce 2015. Přejeme všem 
hodně zdraví, pohody a úspěchů v roce 2016 a těšíme se na další spolupráci.     Trenéři volejbalové mládeže 

SPORT 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj8-Im-yuLJAhWELhoKHUmxBJgQjRwIBw&url=http://www.blueskyfilm.cz/film/pirkovo-dobrodruzstvi&psig=AFQjCNEYvjA-W0M1x5Txqh8u7dbfq9aWtA&ust=1450430928055027
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiVoYiay-LJAhXKWxoKHahLDEMQjRwIBw&url=https://www.kinoscala.cz/cz/film/gangster-ka-7020&bvm=bv.110151844,d.bGg&psig=AFQjCNE_znX1-_0uvUwjtPh_Ildk-Dn7Iw&ust=1450431140511449


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 19 

 
 

FINANČNÍ PODPORA PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE SOJH V ROCE 2016 

Svazek obcí Jestřebí hory oznamuje všem nestátním neziskovým organizacím sídlícím 
na území SOJH možnost zapojení se do grantového řízení v roce 2016. V tomto roce svazek 
vyčlenil ze svého rozpočtu částku 70.000,- Kč na podporu občanských aktivit v regionu. Na základě platné 
novely zákona bylo nutné drobně upravit pravidla, proto doporučujeme všem žadatelům, aby si je nejprve 
důkladně prostudovali.  

Každá organizace má možnost předložit pouze jednu žádost, a to nejpozději do 27. 1. 2016 do 12.00 hodin. 
V únoru zasedne hodnotitelská komise a následně výbor SOJH, který rozhodne o přidělení dotací. Více 
informací a žádost o dotaci ke stažení najdete na www.jestrebihory.net.  

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ PODPOŘIL ČINNOST SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY DOTACÍ  

Svazek obcí Jestřebí hory získal v roce 2015 finanční podporu z dotačního programu Královéhradeckého 
kraje s názvem „Podpora svazků obcí - 15RRD02“. V rámci projektu „SOJH garant servisu malým obcím“ byly 
získány prostředky ve výši 45.000,- Kč a díky těmto a vlastním prostředkům bylo možné zrealizovat některé 
aktivity v roce 2015. 

V roce 2015 se konala pravidelná jednání výboru SOJH. Společné setkání starostů a starostek SOJH a SOP se 
uskutečnilo nejprve 25. září 2015 v Maršově a pak v rámci III. Venkovské konference v Havlovicích a ve Vítězné. 
Při obou jednáních konference byl bilancován rok 2015 a plánován rok 2016. Součástí těchto setkání byla 
výměna zkušeností, ukázky příkladů dobré praxe a současně i vzdělávání především nových starostů.  

Jako každý rok byly přidělovány granty neziskovým organizacím působícím na území svazku. V průběhu roku se 
uskutečnily další aktivity svazku jako například výroba trhacích turistických map regionu SOJH, výroba vstupních 
cedulí do všech členských obcí, účast na veletrzích a exkurzích. Při komunikaci s Kladským pomezím a Brankou, 
o.p.s., se řešilo zajištění provozu cyklobusů a skibusů a údržba běžkařských tratí. Starostové SOJH se podíleli 
na tvorbě koncepčních dokumentů v projektu Svazu měst a obcí, Sdružení místních samospráv ČR a MAS 
Království - Jestřebí hory, o.p.s. SOJH udržuje kontakt a spolupracuje s Poláky. Součástí činnosti byla i příprava 
projektových záměrů na společné projekty nejen v rámci SOJH, ale i ve spolupráci se SOP a MAS KJH, o.p.s.  

Tyto vyjmenované aktivity jsou k nalezení na webových stránkách www.jestrebihory.net, jejichž tvorba 
a údržba také spadá do činnosti svazku. Další informace naleznete v propagačních materiálech svazku, které 
jsou k dispozici v turistických informačních centrech. Předem stanovený cíl projektu - zajištění 
administrativního zázemí SOJH a zapojení do koncepce rozvoje regionu byl nad rámec splněn. 

Jan Balcar, manažer Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

V SAAR GUMMI VYVÍJÍ DÍLY PRO PORSCHE 

Vývojové oddělení Saar Gummi Czech (SGC) převzalo odpovědnost za vývoj dílů pro 
značku Porsche a spolupracuje s německou vývojovou centrálou na vývoji pro další značky. Červenokostelecký 
výrobce pryžových těsnění tak dále upevňuje své expertní postavení v rámci koncernu SaarGummi. 

Dnešní pozice českých vývojářů navazuje na strategické rozhodnutí z roku 2010 o budování plnohodnotného 
vývoje. V té době v SGC pracovali tři vývojáři a zajišťovali hlavně kompletní vývoj dílů a změnová řízení 
pro těsnicí systémy na zakázkách pro Škoda Auto. Dnes má oddělení již osm konstruktérů a cílem je do roku 
2019 posílit vývojový tým na 10 členů.  

K pořízení prostředků pro vývoj využila SGC dotační programy z evropských fondů, v roce 2011 realizovala 
projekt Vývojového a zkušebního centra. Dalším milníkem bude certifikace vývojového procesu v příštím roce, 
která vytvoří předpoklad pro posílení vývojové spolupráce s Technickým centrem SaarGummi v německém 
Büschfeldu.                       -pl- 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.jestrebihory.net/
http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 20 

 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 
47. LIDOVÝ PLES - sobota 23. ledna 2016 od 20.00 hod. - Sokolovna - k tanci a poslechu zahraje skupina Geny - 
předtančení Rtykonoš, chutné občerstvení, bohatá tombola - vstupenka 100,- Kč, místenka 10,- Kč - 
předprodej v papírnictví Ivín Č. Kostelec 

ÚPICE 
PRACHY - pondělí 7. ledna 2016 od 19.30 hod. - Divadlo A. Jiráska - divadelní představení - komedie Raye 
Coonyho v podání Divadla Palace - hrají: Ondřej Vetchý, Vanda Hybnerová, Nela Boudová a další - vstupné: 
v předprodeji 320,- Kč, na místě 350,- Kč - předprodej v TIC Úpice 

PETROVICE 
KAPLIČKA "TŘÍ KRÁLŮ" je připravena přivítat 
vás 6. ledna (středa), 9. ledna (sobota) a 10. 
ledna (neděle) - otevřeno vždy od 8.00 do 
16.00 hod. - dobrovolní hasiči předem děkují 
za návštěvu a pomoc při udržení tradice 

TRUTNOV 
VŠECHNO LÍTÁ, CO PEŘÍ MÁ - neděle 17. ledna 
2016 od 15.00 a 17.00 hod. - UFFO - 
představení Divadla DRAK Hradec Králové pro 
děti od 3 let - vstupné 70,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE 
A OPRAVY 

Josef Čáp 
Červený Kostelec 

602 380 709 
 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL - PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

 

 

tel. Opel:            tel. Mazda: 
774 647 144               773 914 816 

 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

Česká jablka na váš stůl! 

PRODEJ OVOCE 
LEXMANOVI OLEŠNICE 

Jablka z vlastní produkce a mošt z našich jablek, 
výběr odrůd, cena od 8,- Kč. 

Podpořte české pěstitelé a přijďte si vybrat. 

Olešnice 84, 549 41 Červený Kostelec 

Email: frantisek.lexman@seznam.cz 

Tel.: 603 337 867 

http://www.taximk.cz/
mailto:frantisek.lexman@seznam.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjE6Z6gsKjJAhVGVxQKHfyZBcgQjRwIBw&url=http://www.rehabilitace.info/vyziva-a-jidlo/jablko-zazracny-lidovy-lecitel/&psig=AFQjCNF-m6YT1nDVNl4rrr-d8TO4Yty4yg&ust=1448431035794161


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 21 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Čchi-kung je tradiční čínské cvičení pro zdraví a dlouhověkost podobné Tai chi. 

Čchi-kung má schopnost rozvíjet sílu, pružnost a vytrvalost těla i dechu, napravuje držení těla a celé 
páteře, uvolňuje emoce a zklidňuje mysl. Je součástí tradiční čínské medicíny jako pohybová terapie 
a má schopnost působit preventivně proti nemocem. 

Chcete zlepšit kvalitu svého života? Přijďte si zacvičit! 
Pravidelným cvičením bude vaše tělo pohyblivější, prohloubí se váš dech, zbavíte se stresu 
a pohybových bolestí, protože díky pomalým pohybům se rozproudí energie ve vašem těle. 
Kurz „Osm kusů brokátu“ je klasický zdravotní Čchi-kung pohybový vhodný pro všechny věkové 
kategorie, ženy i muže, začátečníky, ale i pokročilé. 

Ukázková hodina pro začátečníky: 4. února 2016 v 16.30 hod. ZDARMA!!! 

Pravidelné cvičení bude probíhat: 
každou středu od 20. ledna 2016 18.00 - 19.30 hod. 
každý čtvrtek od 21. ledna 2016 17.30 - 19.00 hod. 

Cena: 120,- Kč/lekce (90 min.) nebo permanentka 500,- Kč/5 lekcí 
Kde: základní škola (stará škola), nám. Horníků ve Rtyni v Podkrkonoší 

Pokyny pro cvičení: s sebou podložku na cvičení a lehkou deku na meditaci 
Registrace: na tel. č. 722 949 317  -  počet míst omezen! 

Těším se na setkání s vámi! 

Kurz vede Marcela Neumanová - lektorka Školy přírodní léčby a Čchi-Kung M. Sklářové 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Srdečně Vás zvu na akce s Michaelou Sklářovou! 

18. 2. 2016 - Workshop pro studenty Čchi Kungu, 17.00 - 22.00 hod., cena 600,- Kč 
19. 2. 2016 - Přednáška pro veřejnost, 16.00 - 20.00 hod., cena 400,- Kč 

20. 2. 2015 - Workshop pro začátečníky „Osm kusů brokátu“ s Michaelou, 9.00 - 16.00 hod., cena 
1.600,- Kč 

Registrujte se, prosím, na tel. č. 722 949 317 - počet míst omezen! 

Více info na: www.zivychikung.cz 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod. 
So  6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

http://www.zivychikung.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 

dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 
kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.palivazanka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 23 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2016 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

